
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

"MONTEMILETTO" di MONTEMILETTO - VENTICANO   
VIA F. DI BENEDETTO 83038 MONTEMILETTO (AV)   

Sedi STACCATE: “R. AMBROSINI” di VENTICANO – MONTEFUSCO – PIETRADEFUSI – TORRE le NOCELLE   
C.M.: AVIC85200V – Cod. Fisc.92057680644 – Tel. 0825/963015 FAX 0825/968699 – Distretto 002 CODICE UNIVOCO: UFPXAS peo: 

avic85200v@istruzione.it – pec: avic85200v@PEC.ISTRUZIONE.IT – Sito Web: www.icmontemiletto.edu.it   
________________________________________________________________________________   

  
  
  
  

OGGETTO: Subentro del Dirigente scolastico in qualità di RUP - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico (D.M. 66/2023)  

Linea di investimento M4C1I2.1 – “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico”  

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-45208 

Titolo Progetto: “Innovazione consapevole” (D.M. 66/2023)  

CUP: G94D23005020006 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;   

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;   

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;   

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   

  
  

http://www.icmontemiletto.edu.it/
http://www.icmontemiletto.edu.it/
http://www.icmontemiletto.edu.it/
http://www.icmontemiletto.edu.it/
http://www.icmontemiletto.edu.it/




VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;   

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;   

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;   

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1. “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;     

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di € € 61.663,02 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1;    

VISTO  il D.L. 129 del 28 agosto 2018;    

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;    

VISTO l’accordo di concessione firmato dall’autorità di gestione con protocollo n. AOOGABMI. 40889 del 

03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa;  

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot.n. 141549 del 07 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 

degli interventi;    

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 26 del 19.12.2023;     

VISTO il verbale del Consiglio di Istituto del 26/02/2024;      

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;   

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti e nelle 

concessioni;   

VISTA la determina di assunzione nomina RUP al dirigente scolastico prof. Vincenzo Bruno agli atti di questa 

Istituzione Scolastica con prot.n. 2433 del 24/03/2024; 

CONSIDERATO che al 02/09/2024 il precedente RUP – Dirigente Scolastico Bruno Vincenzo ha assunto 

l’incarico di Dirigente in altra Istituzione; 

VISTO il decreto dell’USR  per la Campania prot.n. 50703 del 22/08/2024 che dispone gli incarichi dirigenziali 

in reggenza per l’a.s. 2024/2025 dal quale, all’Allegato A, è evincibile che il dirigente scolastico Lieto Attilio 

è stato assegnato in reggenza per l’a.s. 2024/2025 all’Istituto “IC Montemiletto”; 

CONSIDERATO che il prof. Lieto Attilio dal 02/09/2024 ha ufficialmente assunto l’incarico di Dirigente 

Scolastico presso questo Istituto;  

RITENUTO necessario procedere alla sostituzione del RUP in relazione alla realizzazione del progetto in 

oggetto;  

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Lieto Attilio risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP 

per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’ art. 15 del D. lgs. n.36/2023 ,  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto   

 

DECRETA  

 Art. 1 incarico   

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 per la 

realizzazione degli interventi relativi ai Fondi PNRR finanziati nell’ambito del progetto - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico (D.M. 66/2023) Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45208. 

Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i seguenti: 

 

 

 

 

 



 

TITOLO 

PROGETTO  

TIPOLOGIA PROGETTO  
CUP  

  IMPORTO       

FINANZIATO  

Innovazione 

Consapevole  

PNRR-Missione 4: Istruzione e Ricerca 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione:  

dagli asili nido alle Università” linea 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico   

(D.M. 66/2023)  

G94D23005020006  €. 61.663,02 

 

Art. 2 durata   

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli   

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.   

Art. 4 Pubblicità   

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto - sezione 

“ Amministrazione trasparente” e all’albo pretorio on line.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof. Attilio Lieto   
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-09-12T14:45:15+0200
	ATTILIO LIETO




